
 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 40 del 20/03/2023
 

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA DI TUTTI I VEICOLI IN VIA GUGLIELMO MARCONI, 
DALLA PIAZZETTA AL CAMPO SPORTIVO DALLE ORE 8,00 DEL 22 MARZO 2023, 
FINO A TERMINE LAVORI DELLA RETE IDRICA.

IL DIRIGENTE

VISTA la nota pervenuta in data odierna a questo Comando, a firma del Geom. Francesco Cipolla 
dell'A.S.M. di Taormina, con la quale si rappresenta che il 22/02/2023 ( rectius: 22/03/2023 ) e per 
tutta la durata dei lavori, nella Via  Guglielmo Marconi, dalla piazzetta al campo sportivo, tratto di 
strada interessato dai lavori, dovranno essere eseguiti dei saggi esplorativi per ricerca di una perdita 
con  mezzo  escavatore,  e  conseguentemente  richiede  il  divieto  di  sosta  di  tutti  i  veicoli,  nella 
predetta Via, ad eccezione di quelli impegnati nei lavori in argomento.

CONSIDERATO  che durante l’esecuzione di detti  lavori,  dovrà essere vietata  la  sosta con la 
previsione della rimozione coatta di tutti i veicoli, ad eccezione di quelli impegnati nei lavori in 
argomento,  in  Via Guglielmo Marconi,  dalla piazzetta  al campo sportivo,  dalle ore 8,00 del  22 
marzo 2023 fino a termine lavori.

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

                                                                  O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, in Via  Guglielmo Marconi,  dalla piazzetta al campo sportivo, 
dalle ore 8,00 del 22 marzo 2023 e fino al termine dei lavori della rete idrica, di vietare la sosta, con 
la previsione della rimozione forzata, di tutti i veicoli, ad eccezione di quelli impegnati nei lavori in 
argomento.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza, mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
istallati a cura dell’A. S. M. di Taormina.

La stessa A. S. M. dovrà eseguire i citati lavori nel rigoroso rispetto delle norme del C. d. S. e di  
quelle sulla sicurezza dei luoghi di lavoro.

Notificare la presente Ordinanza a:



• Commissariato di P.S. di Taormina, (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
• Compagnia Carabinieri di Taormina, (tme26167@pec.carabinieri.it);
• A.S.M. di Taormina, (asmtaormina@gigapec.it);
• Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail  .it);
• Ing.  Massimo  Puglisi,  n.q.  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 

(lavoripubblici@comune.taormina.me.it),  per  quanto  di  competenza  ed  ogni  opportuna 
vigilanza sui luoghi.

Il  Personale di cui all’art.  12 del  codice della  strada è incaricato dell’esecuzione della  presente 
Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.

  

Taormina,  20  marzo  2023

  Il comandante 
  dr. Agostino Pappalardo
                                                                                                                                  
                                                                                   

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it
mailto:tekrasrl@legalmail
mailto:asmtaormina@gigapec.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it

